
Contacto

Teléfono 922922639
Correo Electrónico 
contratacionicap.formacion@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza de Residencial Anaga, edf. Arco Iris, portal 5,
planta 1ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 358459AD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Canario de Administración Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/icap/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cWrUUtuZnH2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga Acuerdo Marco de Correos

Prórroga del contrato basado suscrito en 21 de octubre de 2021 con la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS YDescripción 
TELÉGRAFOS SA para la prestación de los servicios postales integrados en el servicio postal universal, definido en los
artículos 20 y 21.1 de la Ley 43/2010, de 30 de diciembre, del Servicio Postal Universal, basado en el acuerdo marco
suscrito en fecha 29/11/2020.
Valor estimado del contrato 1.121,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.121,5 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 01/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org/icap/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cWrUUtuZnH2iEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS SA
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.121,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga de contrato
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JeTnlSSNn87IGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección del Instituto Canario de Administración Pública

ID 0000014271408 |  2024-001027254 | Mon, 30 Sep 2024 10:56:29:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136745133436630393649147125329842277249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JeTnlSSNn87IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

